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Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı olarak, bu hafta meydana gelen depremlerden etkilenen herkese en

içten başsağlığı dileklerimizi iletiriz. Uluslararası Mavi Hilal Vakfı çalışanları güvende ve sahada hazır bulunuyor ancak bazıları

aile fertlerini, sevdiklerini kaybetmiş ve hatta evleri tamamen yıkılmış durumda. Bu süreçte harekete geçen tüm kahraman

arama kurtarma ekiplerine teşekkür ederiz. Ancak daha fazla can kaybı ve acının yaşanmasını önlemek için çok büyük ve sürekli

bir işbirliğine ihtiyaç var.

Afete Genel Bakış
Fas'ta son yüzyılın en güçlü sarsıntısı olan 6,8 büyüklüğündeki depremin, Fas'ın orta
kesimindeki Marakeş şehrinin güneybatısında yer alan Yüksek Atlas Dağları'nı vurmasının
üzerinden 14 gün geçti. ABD Jeolojik Araştırma Kurumu'na göre depremin derinliği 18,5 km
olup; El Haouz, Marakeş, Ouarzazate, Azilal, Chichaoua ve Taroudant'ı etkiledi. Yüzlerce artçı
sarsıntı kaydedildi, en güçlüsü ise 5,9 büyüklüğüne ulaştı.

Ulusal yetkililer yaşanan doğal afet sonrasında 2,946 kişinin hayatını kaybettiğini ve 6,125’ten
fazla kişinin yaralandığını belirtti. 1 Fas Hükümeti, depremden etkilenen bölge halkına yardım ve
destek sağlamak için acil müdahale çalışmalarını hızla başlattı. Ayrıca Birleşmiş Milletler, bu
felaketin etkisini azaltmak ve ihtiyacı olanları temel yardım sağlamak için Fas ulusal
makamlarıyla birlikte çalışarak aktif ve yakın koordineli bir iletişim sürdürüyor. 2

2 https://reliefweb.int/report/morocco/morocco-earthquake-situational-brief-13th-september-2023

1 https://www.aa.com.tr/en/africa/death-toll-from-morocco-earthquake-tops-2-800/2989002
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http://www.aa.com.tr/en/africa/death-toll-from-morocco-earthquake-tops-2-800/2989002


Takaterte köyü son depremde yerle bir oldu.

Eğitim Bakanlığı’nın verdiği rapora göre 530 okul ve 55 yatılı okulun hasar gördüğü, depremde en
şiddetli darbenin ise Chichaoua ve Taroudant eyaletlerinde yaşandığı bildirildi. Yerel ve ulusal
karayollarındaki barikatları temizleme, yolların yeniden açılmasına ve uzak dağ köylerine erişimin
sağlanmasına yönelik çabalar sürüyor. 3 18 Eylül'de öğrenciler depremden etkilenen bölgelerdeki
okullara geri döndü. Marakeş şehrinde yaklaşık 6.000 öğrencinin barınabileceği çadırlar kuruldu.4

ABD Başkanı Joseph Biden, 18 Eylül'de meydana gelen yıkıcı depremde hayatını kaybedenler için
taziyelerini sunmak üzere Fas Kralı VI. Muhammed'i aradı. Yardım faaliyetlerine tahsis edilen 1
milyon dolar da dahil olmak üzere, Fas'ın afet müdahale çabalarını desteklemek için ABD yardımını
birlikte gözden geçirdiler ve ABD'nin etkilenen bölgelerin iyileştirilmesine yardım etmeye hazır olup
olmadığını tartıştılar. İki lider yakın temasta kalma konusunda mutabakata vardı.5

Kraliyet Sarayı, Fas'ın önümüzdeki beş yıl içinde deprem sonrası yeniden inşa planına en az 120
milyar dirhem (11,7 milyar dolar) harcamayı planladığını dile getirdi. Kral VI. Muhammed'in
hükümet ve ordu yetkilileriyle yaptığı toplantının ardından Kraliyet Sarayı’ndan çarşamba günü
yapılan açıklamada, inşa planının en çok etkilenen Al Haouz, Chichaoua, Taroudant, Marakeş,
Ouarzazate ve Azizlal eyaletlerinde 4,2 milyon insanı kapsayacağı belirtildi. 6

Kraliyet Sarayı, geçen hafta 50.000 evin hasar gördüğünün bilindiğini ve yetkililerin etkilenen
hanelere barınak ve 30.000 dirhem (3.000 $) yardım sağlayacağını açıklamıştı. Ayrıca yıkılan evler
için 140.000 dirhem; hasarlı olanlar için ise 80.000 dirhem yeniden inşa yardımı sözü verildi.7

Uluslararası Para Fonu (IMF), depremin ardından Fas'a 1,3 milyar dolarlık kredi sağlayacak. Genel
Müdür Kristalina Georgieva, kredinin "iklimle ilgili riskler karşısında" kullanılacağını söyledi ancak 9

7 https://www.diplomatie.ma/en/statement-royal-office-15

6 https://www.aljazeera.com/news/2023/9/20/morocco-to-spend-11-7bn-on-post-earthquake-reconstruction-plan

5 https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2023/09/18/readout-of-president-bidens-call-with-king-mohammed-vi-of-mor
occo/#:~:text=They%20reviewed%20U.S.%20assistance%20to,to%20remain%20in%20close%20contact

4 https://www.aa.com.tr/en/africa/search-operations-for-survivors-continue-in-quake-hit-morocco/2995622

3

https://www.unocha.org/publications/report/morocco/morocco-earthquake-flash-update-3-11-september-202
3
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- 15 Ekim tarihlerinde Fas’ın Marakeş şehrinde yapacağı yıllık toplantıda onaylanması gerekecek.

Georgieva sözlerini; IMF ve Dünya Bankası personelinin, Marakeş'in 2023 IMF-Dünya Bankası Yıllık
Toplantılarına ev sahipliği yapma kapasitesini değerlendirmek için Faslı yetkililerle yakın işbirliği
içinde çalıştığını söyleyerek sürdürdü.8

Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC) Sahada

Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC), 12 Eylül Salı gününden bu yana
sahada faaliyet gösteriyor ve 11 gün önce Fas depremine yanıt olarak acil müdahale çağrısını
yayınladı. O zamandan bu yana pek çok insan sokaklardaydı ve başta bölgenin kırsal kesimlerinde
olmak üzere temel ihtiyaçlara, özellikle kışlık eşyalara ve soğuk havaya karşı korunmak için barınağa
ihtiyaç vardı.

IBC, özellikle acil durum müdahalesi olmak üzere insani yardım ve kalkınma programlarının
uygulanmasındaki geniş deneyimiyle, bağışçılar, ortaklar, yetkililer ve yerel kuruluşlarla etkin bir
şekilde koordine oldu. İşbirlikçi yaklaşım, IBC'nin Ijoukak, Tinzart ve Taroudant'taki insanların acil
ihtiyaçlarını etkili bir şekilde karşılamasını sağlıyor. Vakıf, sıcak çorba, sıcak yemek, acil durum ve
temel hijyen malzemeleri gibi önemli acil yardımlar sağladı. Son günlerde IBC, IDRF Kanada,
Action Medeor ve İslamic Help UK gibi ortakların cömert desteğiyle, depremden etkilenen yüzlerce
kişiye gıda kitleri, pişirme fırınları, çadırlar ve battaniyeler dağıtmak için özenle çalışıyor.

Gıda ve gıda dışı yardım (NFI) dağıtımı, Ahl Tifnout,

8 https://www.imf.org/en/News/Seminars/Campaigns/2023/Marrakech2023
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13 Eylül'de IBC'nin acil durum müdahalesine başladığı ilk yer Ijoukak'taki Tajgalt adlı küçük bir
köydü. IBC, IDRF Kanada ve İslamic Help UK’in desteğiyle 200 yararlanıcıya ulaştı.

IBC ve bağışta bulunan IDRF, 14 Eylül tarihinde 3 saat süren karayolu ulaşımı ve akabinde devam
eden 2 saatlik dağ yürüyüş sonrasında depremden ciddi şekilde etkilenen Ijoukak adlı küçük bir köye
ilk ulaşanlardan oldu. IBC, IDRF ile birlikte şeker, pirinç, yağ, çay, tuz, un, çocuklar için kurabiye vb.
gıda paketleri dağıtarak depremden etkilenen 150 kişiye destek sağlamayı başardı.

Gıda paketi dağıtımları, Takaterte / Ahl Tifnout

17 Eylül'de Takaterte/Ahl Tifnout'ta IBC, Muslim Help UK ve Penny Appeal ile 300 yararlanıcıya
ulaşarak acil durum kitleri, gıda paketleri ve battaniyeler dağıttı. 21 Eylül'de IBC, Good Neighbors ile
birlikte 1.200 kişiye ulaştı ve Taroudant'ta bulunan Ayt Tadraret köyünde gıda ve hijyen kitleri de
dahil olmak üzere acil durum malzemeleri dağıttı. IBC saha personelinin bildirdiğine göre, mevsim
değiştikçe çadır ve kışlık giysilere olan ihtiyacın artması öngörülüyor.

IBC’nin bölgedeki çalışmaları gıda, temiz su ve barınak ihtiyacı arttıkça devam edecek. Üstelik IBC
depremden sağ kurtulanların ihtiyaçlarını karşılamak için 3 aylık bir plan geliştiriyor. IBC,
depremzedelerin ihtiyaçlarını karşılamak için hayati önem taşıyan tıbbi malzeme, gıda, hijyen kitleri
ve temel ekipman akışını harekete geçiriyor. Faaliyetlerin genişletilmesi ve yoğunlaştırılmasına
yönelik planlar tamamlanırken, sahadaki personel hayati önem taşıyan, hayat kurtaran operasyonları
yürütmeye devam ediyor.



19 Eylül 2023'te Marakeş şehrinde 300'ü erkek, 400'ü kadın ve 400'ü çocuk olmak üzere toplam 1.000
yararlanıcıya hizmet veren bir dağıtım faaliyeti gerçekleştirildi. Dağıtılan malzemeler arasında,
Muslim Help UK tarafından cömertçe sağlanan hazır yemeklerin yanı sıra çadır, kışlık giysiler, hijyen
paketleri ve yer yatakları gibi diğer temel malzemeler de yer aldı. Bütün bu acil ihtiyaçlar çeşitli
köylere sağlandı. Önümüzdeki haftaya bakıldığında, 24 Eylül Pazar günü, yatak, battaniye, yastık ve
hijyen kitleri gibi eşyaların yanı sıra küçük gıda paketlerini de içerecek bir gıda dışı ürün (NFI)
dağıtımı yapılması planlanıyor. Ortaklıklar ve gelecek planları açısından, diğer bir bağışçı olan
Zaimah ile hem Fas'ta hem de Libya'da işbirlikçi çalışmaların genişletilmesi amacıyla bir toplantı
gerçekleştirildi. Yaklaşan kış kampanyaları için değerlendirmeler yapmamızla ilgilendiklerini ifade
ettiler ve biz de IBC olarak onların Fas'taki gönüllü dağıtım deneyimlerinden birini denetlemeyi
planlıyoruz.

IBC, bölgeyi temelden sarsan bu yıkıma acilen müdahale etmemizi sağlayan cömert
ortaklarına, bağışçılarına ve onların ağlarına teşekkür ediyor:

● International Development and Relief Foundation
● Action Medeor
● Islamic Help UK
● Together Rising
● Episcopal Relief and Development
● Corus International
● King Baudouin Foundation US
● Global Giving
● Good Neighbors

Genel Olarak Acil İhtiyaçlar:

Onbinlerce çadır
Çadırlar için ısıtıcılar, yakıt
Temel ilk yardım çantaları
Hijyen ve sıhhi kitler (çocuklar ve yetişkinler için);
Bebek bezi, ilaç ve tıbbi ekipman
Battaniyeler & kışlık
kıyafetler
Power banks
Ekmek üretimi için buğday

İçilebilir su, konserve

yiyecek

Yatak
Aydınlatmalar
Bebek bakım kitleri



Yıkıcı depremden 14 gün sonra bölgedeki ihtiyaçlar büyük oranda arttı. Tıbbi ve genel tahliyeler
devam ediyor; barınma/çadır, termal kıyafet, ısı, su, elektrik ve tıbbi yardıma hâlâ acil ihtiyaç
duyulmaktadır. Yollara ve altyapıya gelen zarar ise birçok alanı yaşanmaz hale getirdi. Sahadaki
personel hayatını kaybeden kişiyi kurtarmak ve yapısal hasarı değerlendirmekle görevlendirildiğinden,
yerinden edilmiş yüzlerce sakinin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik yardım çabaları, özellikle en
savunmasız olanlar (kadınlar, çocuklar, yaşlılar ve engelli kişiler) için derhal artırılmalıdır. IBC, tüm
ortakları ve potansiyel bağışçıları mevcut durum hakkında günlük olarak bilgilendirecektir.

Ortaklarımızdan ve uluslararası sivil toplum üyelerinden bu trajik günlerde bize yardım etmelerini rica
ediyoruz, böylece halkımızın acılarını hep birlikte aşabiliriz.

Acil bilgi ve yardım için ulaşabilirsiniz:

Muhammed Ouahi
Middle East-North Africa Programs Manager
+90 534 368 35 45
ouahi@ibc.org.tr

Mr. Muzaffer Baca
Vice President
+905322344229
mbaca@ibc.org.tr

Heather Sonya Üner
Programs/Partnerships Manager
+90 544 830 84 17
huner@ibc.org.tr
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Çalışmalarımızı takip etmek için web sitemizi ziyaret edin: www.ibc.org.tr ya da bizi takip
edin…

Twitter:@ibc_tr
YouTube: IBC Uluslararası Mavi Hilal
Instagram:@ibctr
Facebook: IBC Uluslararası Mavi Hilal Vakfı
LinkedIn: International Blue Crescent (IBC)

http://www.ibc.org.tr/



